
Anotace 

 Diplomová práce nesoucí název „Sebeupálení Jana Palacha – od reality  

a novinových/TV zpráv k filmovému zpracování, až po recenze filmu Hořící keř“ se zabývá 

tím, jak se autoři Hořícího keře rozhodli pojmout toto třídílné drama vzhledem k reálným 

událostem, ze kterých vychází. Práce si klade za cíl zjistit, do jaké míry se jedná o film  

s dokumentárními prvky, které autora drží v mezích realističnosti, a do jaké míry jde o hraný 

film, jenž může skutečnosti měnit na základě filmových prvků a práce s vnímáním diváka,  

a to takovým způsobem, aby divák po zhlédnutí filmu neměl mylné představy o tom, jaká 

byla realita, o níž film pojednává. Práce se rovněž zabývá mediálním obsahem týkajícím  

se osoby a činu Jana Palacha, což je rozděleno na období před rokem 1989 a po roku 1989, 

přičemž cílem je zjistit, jak se lišil nejen obsah novinových a televizních zpráv, ale také 

kvantita těchto obsahů, které o Palachovi referovaly, v době totality a v době demokracie. 


